HOMOLOGAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 - SMG_MMIL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 177
do Regimento Geral, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e considerando o disposto na Resolução
nº 35/REIT - CONSUP/IFRO, de 02 de junho de 2020 (SEI nº 0929955),

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR as inscrições para vagas de profissionais para atuarem como bolsistas no Curso de Formação
Inicial e Continuada (FIC) – Programa Bolsa Formação Mulheres Mil - 4º  ciclo, no Campus São Miguel do Guaporé, de
acordo com o Edital nº  124/2025/SMG - CGAB/IFRO, de 04 de agosto de 2025  e demais regramentos e estabelecer  novo
cronograma, como segue:

DISCIPLINA CANDIDATA(O) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Ética Profissional, Direitos
da Mulher e Deveres
Trabalhistas

 AMANDA
SETUBAL
RODRIGUES

1º DEFERIDA ---

Recomposição de Conteúdos
Básicos: Língua Portuguesa,
Oratória, Expressão
Corporal e Verbal

THAIZA
MENDES
BERTALHA

1º DEFERIDA ---

NEPHI MORAES
DE BARROS 2º DEFERIDA ---

Recomposição de Conteúdos
Básicos: Matemática
Aplicada e Noções de
Educação Financeira

FABIANA
BOTTEGA
BALEM

1º DEFERIDA ---

THAIZA
MENDES
BERTALHA

2º DEFERIDA ---

Inclusão Digital voltada para
o Exercício da Cidadania e
Mídias Digitais

NEPHI MORAES
DE BARROS 1º DEFERIDA ---

Noções de
Empreendedorismo,
Cooperativismo, Economia
Solidária e Marketing

FABIANA ALVES
GOULART DE
OLIVEIRA

1º DEFERIDA ---

Noções de Biossegurança,
Saúde da Mulher, Qualidade
de Vida, Segurança
Alimentar e Nutricional

ANA RITA
MOREIRA DOS
SANTOS

1º DEFERIDA ---

22/08/25, 10:58 SEI/IFRO - 2750110 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918049&infra_siste… 1/2

Boas Práticas de Fabricação
e Legislação

PRISCILLA
CARDOSO
MARTINS

1º DEFERIDA ---

DÁRCIA ALVES
DE FREITAS 2º DEFERIDA ---

Tecnologia do Processamento
de Bolos e Biscoitos e Noções
Básicas de Confeitaria

DÁRCIA ALVES
DE FREITAS   DEFERIDA ---

Práticas de Confeitaria CRÉSIO DOS
SANTOS 1º DEFERIDA ---

2. Recursos contra a homologação das inscrições deverão ser realizados pelo e-mail <cpe.saomiguel@ifro.edu.br>
conforme previsão em edital.
3. As(os) candidatas(os) deverão, no prazo estabelecido,  apresentar, em arquivo único e no formato PDF, os
seguintes documentos, cumprindo item 8, do Edital:

I - Termo de Compromisso e Responsabilidade (Anexo IV) assinado eletronicamente;
II - Cópia simples de comprovante de endereço atualizado (emissão inferior a três meses);
III - Comprovante de dados bancários (Banco/Agência/Conta Corrente), em nome da candidata na forma
de cópia de extrato ou cartão e desde que não seja de conta poupança nem conta conjunta;
IV - Cópia simples do PIS/PASEP.

(assinado eletronicamente)
MAURO SÉRGIO DEMÍCIO

Diretor-Geral - IFRO | Campus São Miguel do Guaporé
Portaria nº1342, de 4 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Mauro Sergio Demício, Diretor(a) Geral, em 22/08/2025, às 11:23, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2750110 e o código CRC
222922AE.

Referência: Processo nº 23243.010236/2025-63 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2750110

22/08/25, 10:58 SEI/IFRO - 2750110 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918049&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0